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Katalog kosztów niekwalifikowalnych

Instytucja Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

Program Strategiczny Program Badań Naukowych i Prac Rozwojowych „Zaawansowane 
technologie informacyjne, telekomunikacyjne i mechatroniczne” – INFOSTRATEG

Konkurs VI

Ogłoszenie konkursu 03 marca 2023 r.

Nabór wniosków 07 kwietnia – 16 czerwca 2023 r. do godz. 16:00

Wersja 1.1 z dnia 9 czerwca 2023 r.



Załącznik nr 6.2. Katalog kosztów niekwalifikowalnych.
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Co do zasady za koszty niekwalifikowalne uważa się:

 koszty poniesione poza okresem kwalifikowalności;

 koszty niespełniające warunków kwalifikowalności określonych w Przewodniku;

 koszty nieudokumentowane lub nienależycie udokumentowane;

 koszty poniesione niezgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych (jeżeli dotyczy);

 podatek od towarów i usług (VAT) , który w świetle prawa może być odzyskany;

 grzywny, mandaty, kary finansowe, opłaty i odsetki karne;

 koszt audytu zewnętrznego projektu, jeżeli rozpoczął się przed zrealizowaniem 50% planowych 
wydatków związanych z projektem;

 w przypadku leasingu - podatek, marża finansującego, odsetki od refinansowania kosztów, opłaty 
ubezpieczeniowe, koszty ogólne;

 poniższe składniki płacowe i pozapłacowe wynagrodzeń: 

o nagroda jubileuszowa;

o ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy;

o składka na grupowe ubezpieczenie na życie - traktowana jako przychód pracownika 
opodatkowany;

o dopłata do świadczeń medycznych;

o ekwiwalent pieniężny (np.: ulgowa odpłatność za energię elektryczną);

o dopłata do energii elektrycznej (traktowana jako przychód pracownika opodatkowany);

o używanie samochodu służbowego – dojazd do pracy z miejsca zamieszkania;

o dofinansowanie wypłacone z ZFŚS (przychód pracownika opodatkowany);

o zasiłki finansowane ze środków ZUS (np. macierzyński);

o wynagrodzenie za pracę w godzinach nadliczbowych;

o koszty badań okresowych i wstępnych;

o dopłata do okularów;

o dodatki za znajomość języków, za niepalenie i inne dodatki tego typu ustalone przez 
pracodawcę;

o bony żywieniowe dla pracowników;

o składki na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Koszty niekwalifikowalne nie mogą stanowić części ani całości wniesionego wkładu własnego 
Beneficjenta/Współwykonawcy realizującego projekt.


